中共安阳师范学院委员会组织部

关于做好2016届毕业生党员组织关系转移
工作的通知

各基层党委、党总支：
为切实做好今年毕业生党员组织关系、组织档案转移工作，保证毕业生党员组织关系、组织档案转移工作的顺利完成，现将有关事项通知如下：

一、转出对象
转出对象为我校2016届毕业生党员。无特殊情况者，组织关系原则上一律转出。

毕业生党员已落实工作单位的，应将党组织关系转移到所去工作单位党组织；工作单位尚未建立党组织或单位党组织不健全的，可将组织关系转移到单位所在地或本人居住地的街道、乡镇党组织，也可随同档案转移到县以上政府所属公共就业和人才服务机构党组织。尚未落实工作单位的，可将组织关系转移到本人居住地的街道、乡镇党组织，或随同档案转移到县以上政府所属公共就业和人才服务机构党组织。
二、办理程序
1. 毕业生党员应事先与用人单位（居住地党组织、人才服务机构党组织）沟通，要对自己所去的单位有无党组织、党组织的隶属关系（属于地方党组织或系统直属党组织管理）等情况了解清楚。各基层党委（党总支）要对每位毕业学生党员组织关系所转移去的单位性质进行核实，特别是单位所在的省、市、县，单位党组织的隶属关系及单位党组织全称。
2 . 毕业生党员所转去党组织名称等信息明确后，各基层党委（党总支）要组织毕业生党员认真填写《安阳师院毕业生党员转出登记表》（附件1，省内、省外分开填写），表中内容要逐项填写，对党员数量、姓名、入党时间、性别、年龄、民族、身份证号码、党员联系电话、所去单位的省、市、县，单位党组织的详细名称等内容，务必要做到准确、清楚、无误。
3．因出国留学和出境学习原因需将党组织关系暂留学校的应届毕业生党员，本人应提交保留党组织关系的书面申请（说明学习地点、时间、留学方式、联系方式、境内联系人等情况），经毕业生党员所在党委（党总支）审核并与党委组织部沟通同意后，可将组织关系暂时保留在毕业生党员原所在党支部。党员本人应填写《安阳师院流动党员联系单》（附件3），基层党委（党总支）应通过适当方式，做好党员在国(境)外期间的定期联系和教育管理工作。党员归来后，依据有关规定，做好恢复组织生活有关工作。组织关系保留在我校党组织的时间一般不超过2年，期间，符合转出条件的应及时转出。

4. 各基层党委（党总支）将核对信息后的《安阳师院毕业生党员转出登记表》报分管党委组织员审查。经修正无误后，报党委组织部统一进行编号。各基层党委（党总支）要提前培训2—4名认真细致、责任心强、书写工整的学生助理负责本单位党员组织关系介绍信的填写（填写规范见附件4、5）。

5. 各基层党委（党总支）将填写好的组织关系介绍信连同党员档案一并发放给毕业生党员本人，本人领取材料签字表由各基层党委（党总支）长期保存。

6. 毕业生党员携带党员档案，凭《党员组织关系介绍信》在介绍信有效期内到所转去党组织办理组织关系转入手续，并由转入地党组织或党员本人将回执联邮寄（或送回）至党员原所在基层党委（党总支）负责老师。各基层党委（党总支）务必督促毕业生党员按时寄回（或送回）介绍信回执联（第三联，下同），并及时将回执联粘贴在存根联（第一联）相应位置。组织关系介绍信（含回执联）收齐整理完毕后，由基层党委（党总支）按照我校档案归档要求存入档案馆永久保存。
三、时间安排

1．5月10日前，各基层党委（党总支）召开毕业生党员大会，将通知精神及《致全体毕业生党员的一封信》内容传达到每一个毕业生党员，同时确定毕业生党员组织关系转移负责教师，培训工作人员。
2．5月16日前，各基层党委（党总支）将《安阳师院毕业生党员转出登记表》报至党委组织员进行审查。审查通过后将以下材料纸质版报至党委组织部819房间，电子版压缩后发邮箱：aysyzzb@126.com（结合实际，3、4项可以没有）。
（1） 2016届毕业生党员组织关系转移负责教师（附件6）
（2）《安阳师院毕业生党员转出登记表》
（3）《安阳师院毕业生党员组织关系暂留校登记表》
（4）《安阳师院流动党员联系单》
3.  5月20日至5月26日，党委组织部集中安排填写党员组织关系介绍信。
4.  5月31日前，各基层党委（党总支）信息管理员完成《河南省高校党务信息管理系统》中的毕业生党员信息转出工作。
四、具体要求
1. 加强对毕业生党员的离校教育。组织他们学习党章，重温党的性质、宗旨和奋斗目标，铭记党员义务，增强党员意识，特别是加强党员基本知识教育。

2. 加强毕业生党员组织关系转移信息的收集和管理。毕业生党员组织关系转移信息的准确性直接影响其介绍信的开具、党员档案的去向、党员信息管理系统的更新维护等问题，因此，各单位要认真审核检查有关信息，以保证其后工作的开展。

3. 毕业生党员的党费统一交至2016年6月，由基层党委（党总支）负责将党费收齐后交至党委组织部。
4. 参加今年专升本考试的毕业生党员可以参照“尚未落实工作单位的毕业生党员”将组织关系转移到本人居住地的街道、乡镇党组织，或随同档案转移到县以上政府所属公共就业和人才服务机构党组织并随多数党员正常转出，也可以先将组织关系暂时留校，待考试结束后于9月底之前转出。考研的毕业生党员可以提前与录取院校沟通联系确定党组织关系转移事项并随多数党员正常转出，也可以将组织关系暂时留校，待拿到录取通知书后单独来校办理转出手续。所有因专升本、考研原因需要将组织关系暂时留校的毕业生党员要填写《安阳师院毕业生党员组织关系暂留情况登记表》（注：不用填《安阳师院流动党员联系单》）。此类党员单独由党委组织部安排各学院开具组织关系介绍信，各单位要将有关党员档案妥善保存，并提醒相关人员必须在今年9月底前来校转出党员组织关系。
5. 各基层党委（党总支）要对毕业生党员的党员档案材料认真检查并分别装袋密封，密封处加盖基层党委（党总支）印章。党员档案及党组织关系介绍信务必交由党员本人签收、携带，确实不能自己携带的，应由机要邮递方式转递。毕业生党员要妥善保管党员组织关系介绍信和档案，不得丢失，丢失后果由本人负责。
6. 党组织关系转出后，各基层党委（党总支）要通过多种方式，加强跟踪联系，督促党员本人及时落实组织关系；对党员在转移组织关系中遇到问题和困难的，要协调接收单位党组织及时予以解决。由于接收单位发生变动等客观原因，导致组织关系介绍信逾期的，党员本人可自党员组织关系转出之日起6个月内，到学校党委组织部办理重新开具组织关系介绍信手续。
7.  组织关系暂留在学校党组织的毕业生党员(不含出国留学和出境学习的)，超过6个月未与党组织联系、且经多方努力确实无法取得联系的；转出组织关系的毕业生党员，无正当理由超过6个月未到接收单位党组织接转组织关系的，由基层党组织依据党章和党内有关规定予以处理。
附：1. 安阳师院毕业生党员组织关系转出登记表
    2. 安阳师院毕业生党员组织关系暂留情况登记表

3. 安阳师院流动党员联系单

4. 组织关系介绍信规范填写样表

5. 组织关系介绍信抬头填写说明
6. 2016届毕业生党员组织关系转移负责教师
中共安阳师范学院委员会组织部
                                                        2016年5月6日
安阳师院2016届毕业生党员组织关系转出登记表（省内）

党委（党总支）：                       （盖章）           共转出本届省内毕业生党员：        人               登记日期：2016年5月    日
	序
号
	姓  名
	性
别
	年
龄
	民
族
	正式（预备）
	党       员      转      出       情       况

	接收党组织名称
（介绍信抬头名称）
	具体接收单位名称（市、县、单位名称）
	身份证号码
	党员联系方式
	其他联系方式
	备注

	1
	举例1
	男
	23
	汉
	正式
	中共安阳市文峰区委组织部
	安阳市文峰区南关街道党工委文化路社区党支部
	410502199305081234
	13526101234
	父亲：13526104321

	2
	举例2
	女
	22
	汉
	预备
	河南大学党委组织部
	河南大学文学院
	410502199404081234
	13726101234
	母亲：13526104321

注：1.“其他联系方式”，一般填写本人直系亲属或抚养人的常用联系方式。

2. 基层党委（党总支）可结合本表设计制作党员领取材料签字表，党员本人签字后由所在学院长期保存。
安阳师院 2016届毕业生党员组织关系转出登记表（省外）

党委（党总支）：                       （盖章）               共转出本届省外毕业生党员：       人              登记日期： 2016年5月    日
	序
号
	姓  名
	性
别
	年
龄
	民
族
	正式
（预备）
	党       员      转      出       情       况

	接收党组织名称
（介绍信抬头名称）
	具体接收单位名称（市、县、单位名称）
	身份证号码
	党员联系电话
	其他联系方式
	备注

	1
	举例1
	女
	23
	汉
	预备
	中共浙江省义乌市委组织部
	义乌市佛堂镇田心一村
	330782199304081234
	18211651234
	哥哥：13526104321

	2
	举例2
	男
	23
	汉
	正式
	中共江苏省委教育工委组织处
	南京师范大学
	420508199308101234
	18711651234
	姐姐：13826104321

注：1.“其他联系方式”，一般填写本人直系亲属或抚养人的常用联系方式。

2. 基层党委（党总支）可结合本表设计制作党员领取材料签字表，党员本人签字后由所在学院长期保存。
安阳师院2016届毕业生党员组织关系暂留情况登记表

党委（党总支）：                       （盖章）               共暂留本届毕业生党员：     人                 登记日期：2016年5月    日
	序号
	姓   名
	性别
	民族
	入 党
时 间
	正式

（预备）
	身份证号
	家   庭  住  址
	联系电话
	其他联系方式
	备注

	1
	举例1
	女
	汉
	2015-11-15
	预备
	410502199305081234
	安阳市北关区红旗路78号院3单元2层西
	135233051234
	哥哥：13526104321

说明：1、本表填写因“考研”、“专升本”原因需要暂留学校组织关系党员信息，在备注栏内注明“专升本”或“考研”。
2、该类学生党员组织关系必须在9月底前转出，具体在组织部指导下由党员所在学院负责开具介绍信。
3、本表由基层党委（党总支）长期保存，党员转出组织关系时要做好转出登记工作。
附件3：

安阳师范学院流动党员联系单

          （因出国留学和出境学习原因将组织关系留校的毕业生党员填写）
一、党员档案保管教师姓名：                电话：
二、党员基本信息：

	党员姓名

	性别

	民族

	籍贯

	身份证号

	正式/预备

	离校日期

	入党时间

	学院、专业、班级

	家庭住址

	留学国家

	学习时间
	     年     月   至     年    月

	境内联系人

	联系方式

三、组织关系留校必须遵守以下规定：

1、党员组织关系留校时间不得超过两年。
2、按月或按季度交纳党费（邮寄或委托他人办理）。
3、预备党员每一季度应写一份思想汇报（邮寄或邮件等形式）交原学院党委（党总支）；预备党员转正期前20天及时向原所在党支部提出转正申请。
4、正式党员每季度至少写一份思想汇报交党支部。
5、两年后，如仍未落实接收单位，本人应将党员组织关系转回生源所在地或其它地方党组织，超出规定时间的，视为自动退党。
6、超过6个月不参加党的组织生活（写思想汇报）或不缴纳党费的，按党章规定作自行脱党处理，是预备党员的，取消预备党员资格。
备注：此联系单一式三份，党员所在基层党委（党总支）与党员本人各一份，党委组织部一份。
  党员签字：         盖基层党委（党总支）章      组织部意见：
                                                   年    月    日

附件4：组织关系介绍信规范填写样表

	党员介绍

信存

根
	                                         第XXXXX号

       李超     同志系中共（预备/正式）党员，组织关系由＿
安阳师范学院     转到 安阳市文峰区南关街道党工委          。
                                        2016年 6月8 日
	第

一

联

	    （此处写上该同志的常用电话号码13569012345）    （贴回执联处）

	                                                     （加盖骑缝章）

                        中国共产党党员组织关系介绍信

	                                            第XXXXX号
中共安阳市文峰区委组织部：
 李 超  同志（男/女），23岁，＿汉＿族，系中共（预备/正式）党员，身份证号码410525199304121234，由安阳师范学院 去  文峰区南关街道党工委文化路社区党支部＿，请转接组织关系。该同志党费已交到 二○一六年 六＿月。
（有效期90天）                               （盖章）
                                       2016年 6月8日
党员联系电话或其他联系方式：13569012345
党员原所在基层党委通讯地址：河南省安阳师范学院文学院党委
联系电话：0372-2900260 传真：（结合实际没有则不填）   邮编：455000
	第

二

联

	中国共产党党员组织关系介绍信回执（以下由接收单位填写）

	                                                  第XXXXX号

安阳师范学院文学院党委：
 ＿＿李 超 ＿同志的党员组织关系已转达我处，特此回复。
                                                 （盖章）
                                               年    月    日
经办人：                 联系电话：
	第

三

联

注：回执联由接收党员组织关系的基层党委在接收党员后一个月内邮寄至党员原所在基层党组织。
附件5：

关于党员组织关系介绍信抬头填写的说明

按照省委组织部规定，本省省管本专科院校党委组织部、郑州铁路局党委、黄委会政治部、部队政治部可以和我省县委以上各级党委组织部互相转移党员组织关系。高校向省外转移党员组织关系时，需经河南省委高校工委办理。填写党员组织关系介绍信抬头的要求及分类列举如下：

1、转往省外高校和地市介绍信，统一用盖有中共河南省委高校工委组干处公章的介绍信（党委组织部代省高工委办理）。例：

北京大学———中共北京市委高校工委组干处

武汉大学——中共湖北省委高校工委组干处

河北省石家庄市——中共河北省石家庄市委组织部

河北省石家庄市××县——中共河北省××县委组织部

2、转往省内高校介绍信开至“某某高校党委组织部”。例：

郑州大学————郑州大学党委组织部

河南师范大学——河南师范大学党委组织部

濮阳职业技术学院--—--濮阳职业技术学院党委组织部

3、转往河南省省直单位介绍信开至：中共河南省委省直机关工作委员会（简称：河南省直机关工委组织部）（党员本人需要和接收单位核实）。例：

河南省人才交流中心——河南省直机关工委组织部
河南省体育局————河南省直机关工委组织部
4、转往市直单位介绍信开至：某某市级党委组织部（党员本人需要和接收单位核实）。例：

郑州市公共就业人才服务中心——中共郑州市委组织部

安阳市人才开发服务中心——中共安阳市委组织部
安阳一、五中等————中共安阳市委组织部

5、转往本市介绍信开至：某某区（县）级党委组织部：

安阳市文峰区××街道办事处———中共安阳市文峰区委组织部

汤阴县××乡（镇）××村——————中共汤阴县委组织部

6、转往部队介绍信开至：某某部队政治部（师级别）
7、转往部队院校介绍信开至：某某部队院校政治部

8、转往银行系统介绍信开至：某某分行党委组织部（党员本人需要和接收单位核实）。例：

XX省建行分行—————XX省建行分行党委组织部

中国银行安阳分行——中国银行安阳分行党委组织部

9、转往铁路系统介绍信开至：某某铁路局党委。例：

郑州铁路局—————郑州铁路局党委组织部

郑州铁路中学————郑州铁路局党委组织部

10、其他

中国人寿河南分公司——中国人寿河南分公司党委组织部

注意： 以上抬头说明仅供参考，毕业生党员应自行核实介绍信抬头名称。

附件6

2016届毕业生党员组织关系转移负责教师
（XXX学院）

党委组织部：

经研究，决定由XXX老师作为我院2016届毕业生党员组织关系转移负责教师，具体负责本届毕业生党员组织关系转移工作。
XXX学院党委
2016年5月XX日
附负责人基本情况：
姓名：        年龄：    党龄：    职务：
手机：             办公电话：
附件1：

附件2：

√

√

√

注意数字格式

与前两联一致

PAGE
－1－